
Vaststelling formulier voor de aanvraag om gebruiksvergunning
of het doen van de gebruiksmelding

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 6 oktober
2008, nr. BJZ2008094515, Directie
Bestuurlijke en Juridische Zaken, Afde-
ling Wetgeving, tot vaststelling van het
formulier voor de aanvraag om
gebruiksvergunning of het doen van de
gebruiksmelding

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op de artikelen 2.11.2 en 2.12.2
van het Besluit brandveilig gebruik
bouwwerken;

Besluit:

Artikel 1
Een aanvraag om gebruiksvergunning of
een gebruiksmelding wordt gedaan op
het als bijlage bij deze regeling gevoeg-
de formulier.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 november 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 oktober 2008.
De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

VROM

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 1



Bijlage
 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 2



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 3



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 4



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 5



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 6



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 7



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 8



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 9



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 10



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 11



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 12



 

 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 13



 

 
Toelichting

Algemeen
Deze regeling strekt tot vaststelling van
het formulier dat moet worden gebruikt
om een aanvraag om gebruiksvergun-
ning te doen of om een gebruiksmelding
te doen.
   In het Besluit brandveilig gebruik
bouwwerken is in artikel 2.11.2 respec-
tievelijk 2.12.2 bepaald dat een aan-

vraag om gebruiksvergunning en een
gebruiksmelding moeten plaatsvinden
op een door Onze Minister vastgesteld
formulier.
   Dit landelijk uniforme formulier is te
verkrijgen bij de gemeente of te down-
loaden via www.vrom.nl.

Artikelsgewijs
In artikel 2 is bepaald dat de inwerking-
treding plaatsvindt op 1 november 2008,
dit is gelijktijdig met het Besluit brand-
veilig gebruik bouwwerken.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 26 14


